
Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ VÝKONU STRÁŽNÍ SLUŽBY č. XXXXXX 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Explosia a.s.   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 1828 

se sídlem: Semtín 107, 530 02 Pardubice 

zastoupená: Ing. Josef Tichý, CSc., předseda představenstva 

Ing. Robert Macek, místopředseda představenstva 

IČO: 25291581 

DIČ: CZ25291581 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXX/XXXX 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Synthesia, a.s.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 1031 

se sídlem: Semtín 103, 530 02 Pardubice 

zastoupená: Ing. Josef Liška, místopředseda představenstva 

Ing. Dagmar Šefčíková, místopředseda představenstva 

IČO: 60108916 

DIČ: CZ60108916 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: XXXXXXXX/XXXX 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

společně jako smluvní strany 

 

uzavírají tuto smlouvu o zajištění výkonu strážní služby (dále jen „Smlouva“): 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro Objednatele výkon strážní služby a fyzické ostrahy 

(dále jen „výkon strážní služby“) v areálu Explosia a.s. a Objednatel se zavazuje zaplatit 

Poskytovateli za to odměnu. 

2. XXXXXXXXXXXX 

3. XXXXXXXXXXXX 

4. Poskytovatel se zavazuje zajistit výkon strážní služby v rozsahu a za podmínek 

specifikovaných Smlouvou. Není-li ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak, je Poskytovatel 

povinen zajistit výkon strážní služby v rozsahu ne menším než podle stavu bezprostředně 

předcházejícímu uzavření Smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje zajistit výkon strážní služby v souladu s veškerými v České 

republice závaznými právními předpisy. 



Stránka 2 z 4 
 

 

Článek 2 

Další povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje na své náklady: 

a) XXXXXXXXX 

b) XXXXXXXXX 

c) XXXXXXXXX 

d) XXXXXXXXX 

e) XXXXXXXXX 

2. Poskytovatel se zavazuje: 

a) XXXXXXXXX 

b) XXXXXXXXX; 

c) XXXXXXXXX; 

d) XXXXXXXXX. 

3. XXXXXXXXX  

4. XXXXXXXXX  

5. XXXXXXXXX 

 

Článek 3 

Odměna 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu v celkové výši XXXXXX,- Kč 

(slovy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxkorunčeských) za jeden měsíc výkonu strážní služby.  

2. K odměně bude připočteno DPH v zákonné výši. 

3. XXXXXXXXXXXXXXXXX  

4. XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

Článek 4 

Platební podmínky 

1. Platbu odměny podle čl. 3 Smlouvy provede Objednatel na základě daňového dokladu 

(faktury) vystaveného Poskytovatelem. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti 

vyžadované právními předpisy. 

2. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve poslední den měsíce, za nějž je 

odměna placena. Tento den smluvní strany považují za den uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

3. Splatnost faktury je X dní od jejího doručení Objednateli. 

4. Za každý započatý den prodlení je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli úrok 

z prodlení ve výši 0,015% z dlužné výše odměny. 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 4 
 

 

Článek 5 

Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strana může Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu, a to s výpovědní 

dobou v délce 6 měsíců. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv. 

3. Poskytovatel je oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce 3 měsíců, 

pokud je Objednatel v prodlení se zaplacením smluvní odměny ve výši dvojnásobku 

smluvní odměny poskytované za jeden měsíc. Stejné právo má poskytovatel i v případě, 

že je rozhodnuto o úpadku Objednatele. 

4. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce 1 měsíce, pokud 

Poskytovatel porušil podstatným způsobem povinnost vyplývající ze Smlouvy a ani po 

předchozí písemné výzvě nezjednal v přiměřené době nápravu. 

5. Objednatel je oprávněn zrušit Smlouvu zaplacením odstupného ve výši dvojnásobku 

smluvní odměny poskytované za jeden měsíc. Toto právo je objednatel oprávněn učinit 

bez ohledu na skutečnost, v jaké míře si smluvní strany poskytly plnění vyplývající ze 

Smlouvy. 

6. Ruší se Smlouva o poskytování strážní služby 01-00041/2002 ze dne 10. 6. 2002. 

 

Článek 6 

Přílohy 

1. Nedílnou součást Smlouvy tvoří: 

 Příloha č. 1: XXXXXXX 

 Příloha č. 2: XXXXXXX 

 Příloha č. 3: XXXXXXX 

 Příloha č. 4: XXXXXXX 

 Příloha č. 5: XXXXXXX  

2. Změny (aktualizaci) příloh č. 1 a 2 je Objednatel oprávněn učinit jednostranně. 

V takovém případě je aktualizace vůči Poskytovateli účinná uplynutím 7 dnů ode dne, 

kdy mu byla oznámena (doručena). Poskytovatel je povinen oznámení aktualizace 

Objednateli potvrdit. 

 

3. Odstavec 2 se obdobně uplatní pro aktualizaci přílohy č. 3 ze strany Poskytovatele. Má-li 

aktualizací dojít ke snížení rozsahu výkonu strážní služby v areálu Explosia a.s., není 

taková aktualizace vůči Objednateli účinná. 

4. Smluvní strany zmocňují tyto osoby k oznámení aktualizací podle předchozích odstavců a 

k jejich potvrzení: XXXXXXXXX 

5. Ustanovení odstavců 2 a 3 platí obdobně i pro veškeré další vnitřní předpisy Objednatele, 

kterými je Poskytovatel vázán. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 



Stránka 4 z 4 
 

1. Veškeré informace týkající se Smlouvy tvoří obchodní tajemství, které se smluvní strany 

zavazují střežit. Objednatel ani Poskytovatel jakkoli nezpřístupní informace sdělené 

druhou smluvní stranou v souvislosti se Smlouvou, ledaže půjde o zpřístupnění v souladu 

se Smlouvou a s plněním jejího účelu. 

2. Měnit a doplňovat Smlouvu lze pouze dohodou smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků, ustanovení čl. 6 odst. 2 a 3 Smlouvy tím není dotčeno. Za písemnou 

formu není pro tento účel považována výměna e-mailových ani jiných obdobných zpráv. 

Jiná forma změny je vyloučena. Neplatnost dodatku z důvodu nedodržení formy lze 

namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

3. Ukáže-li se kterékoli ustanovení Smlouvy zdánlivým, neplatným nebo nevymahatelným, 

zavazují se obě smluvní strany do 15 dnů ode dne vyzvání jednou ze smluvních stran 

uzavřít nové a bezvadné ustanovení, které odpovídá hospodářskému významu původního 

ustanovení a které se svým účelem původnímu ustanovení nejvíce blíží. Ohledně práv a 

povinností, která byla zdánlivým, neplatným nebo nevymahatelným ustanovením dotčena 

v rozporu s hospodářským významem a účelem Smlouvy, se smluvní strany zavazují do 

15 dnů ode dne vyzvání jednou ze smluvních stran uzavřít narovnání, jehož obsahem 

bude zrušení takto dotčených práv a povinností a jejich nahrazení právy a povinnostmi 

odpovídajícími hospodářskému významu původních práv a povinností, které se svým 

účelem nejvíce blíží dotčeným právům a povinnostem. 

4. Smluvní strany přebírají nebezpečí změny okolností (§ 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku). 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

6. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli prostou 

omylu, a dále že není uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

8. Smluvní strany si všechna ustanovení Smlouvy přečetly, porozuměly jim a na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Pardubicích dne: 9. 5. 2016 V Pardubicích dne: 

 

 

……………………….. 

Ing. Josef Tichý, CSc. 

předseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

 

 

 

……………………….. 

Ing. Josef Liška 

místopředseda představenstva 

Synthesia, a.s. 

…………………….. 

Ing. Robert Macek 

místopředseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

 

 

……………………….. 

Ing. Dagmar Šefčíková 

místopředsedkyně představenstva 

Synthesia, a.s. 
 


